
 

Istituto di Istruzione Superiore  
Professionale e Tecnico 
“Sebastiano  Grandis” 

  
Cuneo  – C.so IV Novembre, 16 -  tel. 0171 692623 - fax 0171 66721 

Cuneo – Via Cacciatori delle Alpi, 2 - tel. 0171 67616 - fax 0171 695794 
C.F.:96060200043 

codice univoco UFXI28 
Sito web www.grandiscuneo.it – e-mail: cnis00300e@istruzione.it 

 

 

Prot. 5523/VI-2 p           Cuneo, 31/10/2019 
 

ALBO ON LINE  
DSGA 

  
Oggetto:  Determina dirigenziale per l’acquisto di materiale informatico (Pc) per DS e collaboratori 
    CIG: ZCA2A664FD 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente  l’amministrazione del Patrimonio e la   
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23  maggio 
1924 e ss.mm.ii; 

VISTA   la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modifiche; 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai  sensi 
della legge 15 marzo 1997 n. 59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed Enti Locali,  per la riforma della Pubblica Amministrazione 
e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “ Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e successive modifiche e 
integrazioni, con particolare riferimento all’art. 7; 

VISTO l’art. 11, c. 2 del D.L.vo 12.04.2006 n. 163 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE), il quale dispone che 
“prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni 
aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte”; 

VISTO il D.L.vo 18 aprile 2016, n. 50, (Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e 
dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTA la legge 13 agosto 2010, n. 136 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, 

207) per le parti non abrogate dal d.lgs. 50/2016; 
VISTO Il D. Lgs. 56 del 19/04/2017, correttivo del nuovo codice dei contratti, che prevede che per 

ordini inferiori a 40.000,00 si può procedere con affidamento diretto anche senza previa 
consultazione di due o più operatori; 

VISTO il Regolamento di Contabilità D.I. n. 129/2018; 
CONSIDEARTO il Programma Annuale es. 2019 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera del 

25/02/2019; 



 

Istituto di Istruzione Superiore  
Professionale e Tecnico 
“Sebastiano  Grandis” 

  
Cuneo  – C.so IV Novembre, 16 -  tel. 0171 692623 - fax 0171 66721 

Cuneo – Via Cacciatori delle Alpi, 2 - tel. 0171 67616 - fax 0171 695794 
C.F.:96060200043 

codice univoco UFXI28 
Sito web www.grandiscuneo.it – e-mail: cnis00300e@istruzione.it 

 

 

PRESO ATTO della necessità di acquistare un PC fisso per l’ufficio di Presidenza in sostituzione di quello 
preesistente non più aggiornabile e n. 4 PC portatili per i collaboratori del Dirigente; 

CONSIDERATO che non sono attive, alla data odierna, convenzioni CONSIP aventi ad oggetto la relativa 
fornitura; 

 
Per le motivazioni sopra indicate  
 

DETERMINA 
 

ART. 1 
le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

ART. 2 
di procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 modificato da D.Lgs. 
56/2017 al seguente fornitore: 
 

- SGUANG INFORMATICA SRL 
 
per l’importo di € 3.310,00 (IVA esclusa). 
 

ART. 3 
l’importo complessivo della fornitura non potrà superare la previsione disposta per tali acquisti in sede di 
bilancio;   
 

ART. 4 
di autorizzare il DSGA all’imputazione della spesa di cui all’art. 3 al P.A. es. 2019; 
 

ART. 5 
di nominare, ai sensi  dell'art. 31 del D.L.50/2016 e dell’art. 5 della L. 241/1990 Responsabile Unico del 
Procedimento il DSGA, Federica DADONE.  
 

ART. 6 
di pubblicare all’Albo on line di questo Istituto Scolastico la presente determina. 
 

            Il Dirigente scolastico 
(Prof.ssa Milva RINAUDO) 

Firma autografa sostituita 
               a mezzo stampa ai sensi  
    dell’art. 3 comma 2 - D.Lgs. n.39/1993 

 
 
 


